
 

ATTO
N.  487  DEL  09/10/2019

OGGETTO

PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L'AFFIDAMENTO  DI  UN  SERVIZIO  TECNICO  A 
SUPPORTO  DELL'ELABORAZIONE  DEL  PTAV  (PIANO  TERRITORIALE  DI  AREA 
VASTA)  TRAMITE  RICHIESTA  DI  OFFERTA  SUL  MEPA  -  PROVVEDIMENTO  DI 
AMMISSIONE/ESCLUSIONE DEI PARTECIPANTI

copia informatica per consultazione



Servizio Pianificazione Territoriale

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con propria determinazione n. 527 del 17/07/2019 è stata indetta una procedura negoziata 
per selezionare l'operatore economico per l’affidamento di un servizio tecnico a supporto 
dell'elaborazione del PTAV (Piano Territoriale di Area Vasta) distinto in due Lotti, mediante 
RdO sul Mepa di Consip, ai sensi degli artt. 36, comma 2, lettera b), e 37, comma 1 del  
D.Lgs.  50/2016,  previa  pubblicazione,  sul  sito  web  della  Provincia  per  20  giorni 
consecutivi, di un avviso di manifestazione di interesse, ai sensi dell'art. 12, comma 1, del 
vigente Regolamento Provinciale per la disciplina dei contratti; 

il criterio di aggiudicazione  è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 95, comma 3 del D.Lgs 50/2016, per un importo a base d’asta pari a netti: 

· € 50.000,00 Lotto 1 – Sistema fisico ambientale - CIG 79726452C9

· € 35.000,00 Lotto 2 – Sistema insediativo - CIG 7972660F26;

con RDO n. 2373192 del 22/08/2019 è stato stabilito quale termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte il giorno 24 settembre 2019, alle ore 13,00; e, entro il termine 
medesimo, sono pervenute n. 5 offerte di seguito specificate:

Operatore economico P.IVA/C.F.

1

RTP:
Mandataria: Arch. Maddalena Gioia Gibelli
Mandante: Consorzio stabile Caire
Mandante: Atlante srl
Mandante: Luca Dorbolo'

11090430155
11008121003
01667760357
02854470305

2

RTI:
Mandataria: Foa Studio Architetti Associati 
Mandante: Arch. Ilario Abate Daga
Mandante: Arch. Andrè Clos

10565740155
10419310015
01212740078

3

RTI:
Mandataria: Ing. Marco Pompilio
Mandante: Studio Architetti Benevolo
Mandante: Dott. Giovanni Bisogni
Mandante: Dott. Riccardo Vezzani

02111210189
03097290179
00893940189
02117310181

4 RTI:
Mandataria: Nemo Srl
Mandante: Setin srl

 04466640481
04259261008

Atto N. 487 del 09/10/2019 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



Mandante: Arch. Marianna Amendola
Mandante: Arch. Francesca Barelli 

06595361004
06588741006

5
Studio tecnico Ing. CIMINO  03897110650

Dato atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della 
determinazione  dirigenziale  n.  527  del  17/07/2019,  è  il  Dott.  Urb.  Renzo 
Pavignani,  Responsabile  della  U.O.  Ptcp,  Paesaggio  e  SIT  del  Servizio 
Pianificazione Territoriale;

Considerato che in  data 26/09/2019,  alle ore 9.00,  si  è  tenuta la seduta pubblica per  
verificare  la  correttezza  della  documentazione  amministrativa,  allo  scopo  di  definire 
l’ammissione o l’esclusione dalla procedura di gara delle offerte presentate;

Verificato che:

- il Responsabile Unico del Procedimento, supportato dal seggio di gara, ha esaminato la 
documentazione  amministrativa  degli  operatori  economici  suddetti  e  ha  ammesso 
l'operatore  economico  Nemo  Srl  in  RTI  in  quanto  ha  presentato  la  completa 
documentazione  amministrativa,  mentre  ha  disposto  il  ricorso  all'istituto  del  soccorso 
istruttorio,  ai  sensi  dell'art.  83,  comma  9  del  Codice,  nei  confronti  degli  altri  n.  4 
partecipanti  qui  di  seguito  riportati,  fissando  quale  termine  per  la  presentazione  delle 
integrazioni richieste il giorno 3 ottobre 2019:

- RTP – Arch. Maddalena Gioia Gibelli (Mandataria),
- RTI -  Foa Studio Architetti Associati  (Mandatario),
- RTI - Ing. Marco Pompilio (Mandatario),
- Studio tecnico Ing. CIMINO

-  in  data  8  ottobre  2019,  in  seduta  pubblica,  è  stato  dato  atto  dell'esito  del  suddetto 
soccorso  istruttorio  che  si  è  concluso  con  l'ammissione  degli  operatori  economici  di 
seguito specificati e l'esclusione dello Studio tecnico Ing. CIMINO che non ha provveduto 
ad integrare la documentazione amministrativa a seguito del soccorso istruttorio:

- RTP – Arch. Maddalena Gioia Gibelli (Mandataria),
- RTI -  Foa Studio Architetti Associati  (Mandatario),
- RTI - Ing. Marco Pompilio (Mandatario),

D I S P O N E

-  l'ammissione  alla  procedura  di  gara  in  oggetto  dei  seguenti  operatori  economici 
partecipanti,  come da prospetto che segue:

Atto N. 487 del 09/10/2019 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



Operatore economico P.IVA/C.F. Ammesso

1

RTP:
Mandataria: Arch. Maddalena Gioia 
Gibelli
Mandante: Consorzio stabile Caire
Mandante: Atlante srl
Mandante: Luca Dorbolo'

  11090430155

11008121003
01667760357
02854470305

Ammesso

2

RTI:
Mandataria: Foa Studio Architetti 
Associati 
Mandante: Arch. Ilario Abate Daga
Mandante: Arch. Andrè Clos

 10565740155

10419310015
01212740078

Ammesso

3

RTI:
Mandataria: Ing. Marco Pompilio
Mandante: Studio Architetti Benevolo
Mandante: Dott. Giovanni Bisogni
Mandante: Dott. Riccardo Vezzani

 02111210189
03097290179
00893940189
02117310181

Ammesso

4

RTi:
Mandataria: Nemo Srl
Mandante: Setin srl
Mandante: Arch. Marianna Amendola
Mandante: Arch. Francesca Barelli 

 04466640481
04259261008
06595361004
06588741006

Ammesso

- l'esclusione dalla procedura di gara dello Studio tecnico Ing. Cimino in quanto non ha 
provveduto ad integrare la documentazione amministrativa come richiesto con nostra pec 
in data 27/09/2019 prot. 25823.

- il presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua adozione, sul sito 
della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 487 del 09/10/2019 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 09/10/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Pianificazione Territoriale

F.to CAMPEOL ANNA MARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 487 del 09/10/2019 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione


